



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2007-511-0020

Dato: 16. april 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 86 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skattekontrolloven og andre skattelove. (Ændring af sondringen mellem børsnoterede og unoterede aktier).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 6 og 7 af 2. april 2008.

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S)

Kristian Jensen

/ Lise Bo Nielsen

Spørgsmål 6:

Det ønskes oplyst hvor stor omsætningen var i 2007

- a) på Børsen (af børsnoterede aktier)
- b) på det regulerede marked
- c) på det uregulerede marked (OTC)

Svar:

Det er ved besvarelsen lagt til grund, at der med "Børsen" refereres til OMX København og med "det regulerede marked" til Dansk AMP. Det står ikke helt klart, hvad der er tænkt på med referencen til omsætningen på "det uregulerede marked (OTC)". Det kan opfattes som en reference til den multilaterale handelsfacilitet First North, men også som en reference til hele den handel med aktier - det være sig med børsnoterede aktier, aktier optaget til handel på et reguleret marked og aktier, der hverken er noteret eller optaget til handel - som foregår uden om de regulerede markeder, herunder fondsbørser. Det er nedenfor lagt til grund, at det er sidstnævnte, der refereres til. Der foreligger omsætningstal fra OTC i forbindelse med OMX København.

Det skal bemærkes, at efter gennemførelsen af MiFID-direktivet kan selskaber, der opfylder visse betingelser, lade sig optage til handel på et reguleret marked, f. eks OMX København eller Dansk AMP. Derudover er det muligt, at selskabet kan blive officielt noteret, "børsnoteret", hvis det opfylder nogle supplerende, men meget begrænsede krav. Børsnoterede aktier er dermed formelt en undergruppe indenfor aktier, der handles på et reguleret marked.

Det skal yderligere bemærkes, at jeg har vanskeligt ved at se relevansen i de ønskede tal. Omsætningen i 2007 på de ønskede specifikke markeder kan efter min mening ikke sige noget om, hvordan udviklingen generelt på de finansielle markeder vil blive fremover - bl.a. efter gennemførelsen af MiFID-direktivet. Det afgørende i forhold til lovforslaget må være den fremtidige handel og de mulige konsekvenser af ikke at tilpasse lovgivningen til direktivet.

Oplysningerne om omsætning og værdien af de ønskede noterede aktier fremgår af oversigten neden for. Oplysningerne omfatter hele omsætningen og ikke alene omsætningen vedrørende privatpersoners frie midler.

	Omsætning 2007 (mia. kr.)	Værdi ult. 2007 (mia. kr.)
OMX København	1.331	1.416,5
Dansk AMP	0,1	-
OTC (OMX København)	190	-
	(Anslået beløb)	

Anm. OTC-markedet på OMX København blev påbegyndt i november 2007 i forbindelse med implementeringen af MiFID-direktivet.. Omsætningstallene fra OMX for de første 3 måneder af 2008, hvor omsætning m.v. må formodes er være normaliseret, peger på, at OTC-omsætningen størrelsesmæssigt svarer til ca. 15 pct. af omsætningen på Børsen. Dette forhold er anvendt ved skønnet for OTC-omsætningen i 2007.

Skatteministeriet har ikke grundlag for at vurdere, i hvilket omfang selskaber er villige til at opfylde de lovkrav, der stilles for at blive optaget til handel på et reguleret marked, som f. eks. OMX København eller Dansk AMP.

Spørgsmål 7:

Det ønskes oplyst

- a) hvor stor værdien af de børsnoterede aktier var i 2007
- b) hvor stor værdien af aktier, der kunne omsættes på det regulerede marked, var i 2007
- c) hvor stor værdien af aktier, der kunne handles på det unoterede marked, var i 2007

Svar:

Der henvises til svaret på spørgsmål 6.